[image: ]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»
Новолакского района Республики Дагестан
368048                                   ИНН 0524007370\КПП 052401001                             с.Чапаево

                                                                            Приказ
 От ____ «_______» 20___г.
		                                                                                                                       №____

«Об обеспечении безопасности, сохранности материальных ценностей, усилении антитеррористической деятельности и противопожарных мероприятий в период праздничных и выходных дней»

     Для обеспечения безопасности, сохранности материальных ценностей, усиления антитеррористической деятельности и соблюдения требований «Правил пожарной безопасности» ППБ 01 – 03 в период праздничных и выходных дней

ПРИКАЗЫВАЮ:
     Завхозу Асбарову А.А. и членам комиссии по ОТ: зам. Заведующей Магомедовой Х.М., медсестре Омаровой С.М., председателю профкома Апразовой З.А., поварам: Идрисовой А.А., Курбановой Х.А.

1. Провести внеплановый инструктаж персонала, привлекаемого к дежурству в выходные и праздничные дни по правилам пожарной безопасности и по выполнению должностных инструкций по охране труда.
2. Проверить запасные выходы, подвальное помещение на наличие в них посторонних взрывоопасных и легковоспламеняющихся веществ.
3. Проверить наличие и исправность огнетушителя
Сторожам детского сада: Бегаеву И.Б. и Бегаеву Ю.М.:

- запретить въезд всех видов транспорта на территорию детского сада в период праздничных и выходных дней, кроме специальной техники в случае чрезвычайных ситуации;
- не допускать нахождение посторонних лиц на территорию детского сада;
- производить ежедневный осмотр территории и здания детского сада с записью в журнале ежедневного контроля.

      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Заведующая МКДОУ     _______________    О.Ю.Исмаилова

С приказом ознакомлены:         ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
image1.png